



Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 13

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

**ATA Nº. 1 Do Pregão Eletrônico Nº 10/2024**

No dia 13/03/2024, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 11586/2024, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Eletrônico, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: AQUISIÇÃO (SOB DEMANDA) DE MATERIAL BRITADO (BICA CORRIDA, MACADAME, PÓ DE BRITA, PEDRA RACHÃO E PEDRA DETONADA) PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS URBANAS E DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ/SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), conforme especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico Nº 10/2024

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	EMILIA GEREMIAS CARDOSO
S & S CONSTRUCOES LTDA	SAIMON DOS SANTOS
SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	MOISES SOUZA DA ROSA

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

**Itens Desclassificados****Nenhum item foi desclassificado.**

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	19941 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M³, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	2.250	H	R\$207,00	R\$465.750,00
2	133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	1.500	H	R\$298,00	R\$447.000,00
2	133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	1.500	H	R\$260,00	R\$390.000,00
3	133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	225	H	R\$310,00	R\$69.750,00
3	133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	225	H	R\$310,57	R\$69.878,25
4	135897 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO PRANCHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TON, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	225	H	R\$352,00	R\$79.200,00
5	19941 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M³, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Cota Referente ao item 1.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	750	H	R\$207,00	R\$155.250,00
6	133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Cota Referente ao item 2.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	500	H	R\$298,00	R\$149.000,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 2 / 4

## Compras e Contratos

### Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 13 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 13

usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Cota Referente ao item 2.	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	500	H	R\$260,00	R\$130.000,00
7	133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Cota Referente ao item 3.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	75	H	R\$310,00	R\$23.250,00
7	133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Cota Referente ao item 3.	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	75	H	R\$310,57	R\$23.292,75
8	135897 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO PRANCHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TON, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Cota Referente ao item 4.	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	75	H	R\$352,00	R\$26.400,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

**Item: 1 Produto: 19941 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M<sup>3</sup>, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$207,00	Lance	

**Item: 2 Produto: 133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$298,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$285,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$260,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$259,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$258,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$257,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$256,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$255,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$250,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$245,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$244,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$240,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$239,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUÇOES LTDA	R\$199,00	Lance	

**Item: 3 Produto: 133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$310,57	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$310,00	Lance	
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$309,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$308,00	Lance	
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$307,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$306,00	Lance	
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$306,00	Lance	
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$305,00	Lance	

**Item: 4 Produto: 135897 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO PRANCHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TON, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$352,00	Lance	



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 3 / 4

## Compras e Contratos

### Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 13 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 13  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

**Item: 5 Produto: 19941 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M<sup>3</sup>, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$207,00	Lance	

**Item: 6 Produto: 133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$298,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$260,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$259,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$258,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$257,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$250,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$249,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$248,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$245,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$244,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$243,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$240,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$238,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$237,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$236,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$235,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$234,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$233,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$232,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$231,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$230,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$225,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$220,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$219,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$215,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$214,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$212,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$210,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$208,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$207,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$205,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$204,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$200,00	Lance	
1	3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA	R\$199,00	Lance	

**Item: 7 Produto: 133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$310,57	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$310,00	Lance	
1	3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA	R\$308,00	Lance	
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$307,00	Lance	



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 4 / 4

## Compras e Contratos

### Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 13 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 13  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

**Item: 8 Produto: 135897 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO PRANCHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TON, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. Unidade: HORA**

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	R\$352,00	Lance	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Eletrônico, os licitantes nos itens:

#### 3214710 - SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
3	133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$305,00

#### 3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
2	133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$199,00
6	133838 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RETROESCAVADEIRA, 4X4, TRAÇADA, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$199,00

#### 2775727 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Valor total
1	19941 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M³, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$207,00
4	135897 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO PRANCHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TON, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$352,00
5	19941 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 12M³, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$207,00
7	133839 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO MUNCK, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 TON, TRUCKADO, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$307,00
8	135897 - HORA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CAMINHÃO PRANCHA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 22 TON, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO.	HORA	R\$352,00

Finaliza-se. Vincula-se todos as atas, documentos, anexos e atos praticados no gerenciamento do pregão Eletrônico através da plataforma [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

\_\_\_\_\_  
LILIANE SILVA DE SOUZA  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA  
EMILIA GEREMIAS CARDOSO

\_\_\_\_\_  
S & S CONSTRUCOES LTDA  
SAIMON DOS SANTOS

\_\_\_\_\_  
SOUZA INSTALAÇÃO ELETRICA LTDA  
MOISES SOUZA DA ROSA